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Oferenci zainteresowani ztozeniem oferty
w otwartym konkursie ofert

Dotyczy: otwartego konkursu ofert ,Metoda tutoringu innowacyjnym sposobem pracy wychowawczej,
profilaktycznej i resocjalizacyjnej”

Ministerstwo Edukacji Narodowej przekazuje ponizej tre§¢ odpowiedzi na pytania dotyczace
otwartego konkursu ofert:

Pytanie 4.

Dziekuje za odpowiedzi na pytania zamieszczone na stronie konkursu, jednakowoz nie

otrzymatem odpowiedzi na pytanie o poziomy nauczania jakie ma objgc¢ projekt.

Pytanie jest istotne w szczegdlnosci w odniesieniu do szkoty podstawowej i tak np. w skrajnym

przypadku czy program ma objgé dzieci z pierwszych klas szkoty podstawowej i praca

bezposrednia np. z uczniem klasy 1 szkoty podstawowej ma dotyczyc¢:

— nabycia umiejetnosci konstruktywnego wgladu w swoje emocje,

— umiejetnosci identyfikacji wiasnego systemu wartosci,

— umiejetnosci tworczego rozwiazywania probleméw i podejmowania decyzji z uniwersalnym
systemem wartosci,

— umiejetnoéci prawidtowego planowania przysztosci,

— umiejetnosci pracy w grupie,

— umiejetnosci integrac;ji?

Odpowiedz

Odpowiedz na powyzsze pytanie zostata udzielona w dniu 22.08.2016 r. w ramach odpowiedzi na
pytanie nr 2.

Ze wzgledu na to, ze tutor powinien kierowaé rozwojem ucznia i rozpoznawac jego mozliwosci to
metody pracy powinny by¢ dostosowane do wieku, poziomu i rozwoju ucznia. To Oferent w ofercie
powinien dokonaé¢ wyboru beneficjentéw oraz okreslic metody dostosowane do ich mozliwosci
i potrzeb.

Pytanie 5.

Czy koszty:

— upowszechnianie metody tutoringu, jako skutecznej metody pracy z uczniem,

— wigczanie programu tutoringu do gtébwnego nurtu profilaktyki na poziomie szkoty,
spotecznosci lokalnej, gminy,

nalezy zaplanowa¢ w ramach kosztéw promocji projektu znajdujgcej sie w kosztach

zarzadzania (max5%), czy moga to by¢ osobne wzgledem promocji projektu koszty?

Odpowiedz

Promocja projektu nie jest tozsama z:

— upowszechnianiem metody tutoringu, jako skutecznej metody pracy z uczniem

— lub wigczaniem programu tutoringu do gtéwnego nurtu profilaktyki na poziomie szkoty,
spotecznosci lokalnej, gminy — to sg zadania projektowe.
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Promocja dotyczy samego projektu — to informowanie o fakcie, ze jest realizowany taki projekt
przez konkretny podmiot, o celach i dziataniach projektu. Natomiast upowszechnianie metody
tutoringu jest merytorycznym zadaniem projektu i nie nalezy zalicza¢ do promocji kosztow
zwigzanych z merytoryczng realizacjg zadania.

Pytanie 6.
Czy istnieje formalna mozliwos¢ ztozenia oferty wspdlnej, gdzie oferentami bedg: organizacja
pozarzgdowa (stowarzyszenie) oraz spotka prawa handlowego?

Odpowiedz

W przypadku oferty wspodlnej wszystkie podmioty skfadajgce wspodlnie oferte muszg byc¢
podmiotem, o ktérym mowa w art. 3 ust. 2 lub 3 ustawy o dziatalno$ci pozytku publicznego
i o wolontariacie (Dz. U. z 2016 r. poz. 239, z p6zn. zm.). Podmioty inne niz wymienione w ww.
przepisach nie mogg by¢ oferentami.

Wobec powyzszego spoétki prawa handlowego takie jak spétki akcyjne i spétki z ograniczona
odpowiedzialnoscig mogqg sktadac oferte, pod warunkiem okreslonym w ustawie o dziatalnosci
pozytku publicznego i o wolontariacie, tzn. jesli nie dziatajg w celu osiggniecia zysku oraz
przeznaczajg cato$¢ dochodu na realizacje celéw statutowych oraz nie przeznaczajg zysku do
podziatu miedzy swoich udziatowcow, akcjonariuszy i pracownikow.

Pytanie 7.

Prosze o pomoc w interpretacji zapisu regulaminu (§ 1, ustep 3, pkt 1e):

»Wybor odbiorcéw bezposrednich programu (docelowych) — uczniéw ze szkdt na terenie catego
kraju; liczba uczniow i szkét w poszczegdinych wojewddztwach powinna by¢ proporcjonalna,
odpowiednio, do liczby szkét i ucznidw w danym wojewoédztwie”

- czy powyzszy zapis nalezy rozumie¢ w taki sposéb, ze adresatami docelowymi programu muszg
by¢ uczniowie z terenu wszystkich wojewddztw? Czy ustalajgc konkretng liczbe odbiorcow
(ucznidw) powinnismy bra¢ pod uwage dane statystyczne (liczba szkét i uczniow w konkretnych
wojewodztwach), tzn. czy powinniSmy uwzglednia¢ proporcje pomiedzy konkretnymi
wojewddztwami?

Odpowiedz

W Regulaminie Konkursu w § 1 ust. 3 lit. e zostato okreslone, ze wybor odbiorcow bezposrednich
programu (docelowych) — ucznidw ze szkét na terenie catego kraju; liczba uczniow i szkot
w poszczegolnych wojewddztwach powinna by¢é proporcjonalna, odpowiednio, do liczby szkot
i liczby uczniéw w danym wojewddztwie.

Stosownie do przytoczonego powyzej postanowienia Regulaminu konkursu oferta powinna miec
zasieg ogolnopolski i obejmowaé swym zasiegiem beneficjentow ostatecznych ze wszystkich
wojewodztw.

Ustalajgc konkretng liczbe odbiorcéw (uczniéw) Oferent powinien bra¢ pod uwage dane
statystyczne dotyczgce liczby szkot i ucznibw w konkretnych wojewodztwach oraz uwzgledniac
proporcje pomiedzy konkretnymi wojewddztwami. Stosowne dane mozna znalez¢ w Systemie
Informacji Oswiatowej (SIO) na stronie:
https://men.gov.pl/pl/finansowanie-edukacji/system-informacji-oswiatowej
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